
ЖИЛИНЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ 

ЯРМОЛИНЕЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

_______________________________________________________________________ 

вул. П’явчика, 112,  с. Жилинці, Ярмолинецького району, Хмельницької області, 32131, 

 e-mail:  yаrm.zhil18@gmail.сom 

Код ЄДРПОУ 22764318 

 

 

НАКАЗ 

 

27.08.2021                                                    c. Жилинці                                        №  

 

Про встановлення протипожежного режиму 

для Жилинецької гімназії 

на 2021-2022 навчальний рік 

 

На виконання правил пожежної безпеки в Україні  та Правил пожежної безпеки для 

навчальних закладів та установ системи освіти України, затверджених наказом Міністерства 

освіти і науки України від 15.08.2016  № 974,  зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 08 вересня 2016 р. за №1229/29359, з метою забезпечення пожежної безпеки закладу, 

НАКАЗУЮ:  

1.Затвердити протипожежний режим для Жилинецької гімназії: 

1.Паління 

1.1. Забороняється паління в приміщеннях будівель гімназії та на території закладу. 

2. Застосування відкритого вогню. 

 2.1. На території закладу не дозволяється розкладання вогнищ, спалювання сміття, 

влаштування відкритих кухонних печей. 

2.2. Відходи пальних матеріалів, опале листя і суху траву регулярно прибирати і вивозити з 

території у відведені для цього місця. 

3. Застосування побутових електронагрівальних приладів. 

3.1. Не дозволяється користуватися для опалення  приміщень електронагрівальними 

приладами, електрокамінами тощо. 

3.2. Забороняється використовувати електроплитки, кип’ятильники, електрочайники, газові 

плити тощо для приготування їжі на уроках трудового навчання, за винятком спеціально 

обладнаних приміщень. 

4. Порядок проведення тимчасових  пожежонебезпечних робіт. 

4.1. Забороняється здійснювати вогневі, електрозварювальні та інші види 

пожежонебезпечних робіт у будівлях у разі наявності  в їх приміщеннях людей.  

5.Проїзд та стоянка транспортних засобів. 

5.1. Проїзд та стоянка транспортних засобів на території гімназії забороняється для всіх 

транспортних засобів, крім службових пожежних автомобілів при гасінні пожежі та тих , які 

задіяні на підвезенні продуктів і господарчих матеріалів (маршрут переміщення для них 

строго обмежений точкою в’їзду на територію закладу та місцем розвантаження 

(завантаження). Стоянка всіх інших транспортних  засобів можлива за межами території 

школи . 

 

 

 



2 

5.2. Дороги, проїзди та під’їзди до будівель, а також доступи до пожежного інвентарю та 

обладнання мають бути завжди вільними. 

6. Зберігання  матеріалів, сировини, обладнання тощо. 

6.1. Будівельні матеріали, необхідні для виконання ремонтно-будівельних робіт, 

зберігаються у спеціально відведених для цього місцях (матеріальному складі, приоб’єктових 

майданчиках) зі суворим дотриманням  вимог пожежної безпеки та правил складування у 

кількостях, що не перевищують потреби у них для виконання певних видів робіт. 

6.2. Протипожежні розриви  між будівлями  для зберігання матеріалів, обладнання 

використовувати забороняється. 

6.3. Не дозволяється використовувати  технічні  приміщення ( в тому числі і електрощитові) 

для зберігання устаткування,  інвентарю, інших предметів тощо  

6.4. У горищних приміщеннях не дозволяється влаштовувати склади, архіви, застосовувати 

для утеплення стружку, тирсу та інші горючі матеріали. 

7. Порядок прибирання приміщень, горючих відходів. 

7.1.  Забороняється : 

 - прибирати приміщення із застосуванням  гасу, бензину, інших легкозаймистих речовин, а 

також відігрівати замерзлі труби паяльними лампами  та іншими засобами із застосуванням 

відкритого вогню; з цією метою застосовувати гарячу воду, пару або нагрітий пісок. 

- обгортати електричні лампи папером, тканиною іншими горючими матеріалами; 

застосовувати для освітлення свічки, гасові лампи і ліхтарі. 

8.Порядок відключення електрообладнання . 

8.1. Відключення від електромережі кухонного електрообладнання здійснюється через 

вимикачі, розміщені в кухонному приміщенні, оснащені відповідними написами. 

8.2. Відключення будівель в цілому у разі пожежі чи іншої надзвичайної ситуації 

здійснюється шляхом вимкнення рубильників в будівлях. 

9.Порядок огляду й зачинення приміщень після закінчення роботи.  

9.1. Після закінчення роботи особи, відповідальні за стан охорони праці в структурних 

підрозділах (харчоблок, котельня), та особи, відповідальні за безпеку життєдіяльності 

учасників навчально-виховного процесу ( кабінети, майстерня), здійснюють огляд 

приміщень, перевіряючи при цьому відключення електроприладів, електрообладнання 

інших електроспоживачів, в тому числі і освітлювальних приладів від електромережі; 

перевіряють, чи зачинені на запори вікна і двері, вимикають зайві світильники, 

залишаючи лише чергове освітлення. 

9.2. Здійснюючи черговий обхід території закладу, сторож перевіряє зовні цілісність 

віконних та дверних заповнень та запорів на них . 

10. Порядок проходження навчання й перевірки знань з питань пожежної безпеки. 

10.1. Навчання та перевірка знань з питань пожежної безпеки керівників, педагогічних 

працівників  проводиться один раз на три роки одночасно з перевіркою знань з питань 

безпеки життєдіяльності (охорони праці) за програмою курсу "Безпека життєдіяльності, 

затвердженою Міністерством о світи і науки У країни. 

10.2. Під час прийняття на роботу та періодично один раз на 6 місяців з усіма працівниками 

закладу проводяться інструктажі з питань пожежної безпеки з реєстрацією у журналі 

встановленої форми. Інструктаж з пожежної безпеки проводиться особою, визначеною 

керівником закладу. 

10.3. Керівник закладу забезпечує наявність інструкцій з пожежної безпеки в структурних 

підрозділах закладу та наявність загальнооб'єктової інструкції про заходи пожежної безпеки 

в закладі. 

11. Обслуговування вогнегасників (перезарядка тощо) здійснюється на підставі договорів 

між відділом освіти та спеціалізованими організаціями. Організація експлуатації та 

обслуговування вогнегасників покладається на директора гімназії. 



3 

12.  Порядок проведення планово-попереджувальних ремонтів та оглядів опалювального, 

вентиляційного, технологічного та іншого інженерного обладнання 

12.1. Планово попереджувальні ремонти електроустановок, технологічного,  вентиляційного 

обладнання та устаткування, замірів опорів захисного заземлення та ізоляції 

електропроводки проводяться до початку навчального року  та при необхідності під час 

експлуатації на протязі навчального року. 

13. Дії працівників в у разі виявлення пожежі. 

13.1. Дії працівників у разі виникнення пожежі, загоряння чи іншої екстремальної ситуації 

визначаються інструкціями з охорони праці та загальнооб'єктовою і  локальними 

інструкціями про заходи пожежної безпеки, що діють в закладі освіти. 

2. 3і змістом наказу ознайомити працівників закладу під особистий підпис. 

3.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор гімназії                                       Л. Ю. Урбан 

 

З наказом ознайомлені: 

                       Хмелюк Ж. А.                                 Конопада І. М. 

                       Хмелюк Г. В.                                  Бородій Д. П. 

                       Рубан  Н. В.                                     Крижова О. Ю 

                       Безвух Т. В.                                     Дюг Т. В.                      

                       Штогрин О. М.                       Юркова Л. В.                                

                       Починок О. М.                                Тарашевська Л. С. 

                       Архіпов А. А.                                  Билік М. М. 

                       Окопняк К. О.                                 Тихун О. М.                                    

                       Ситніцька Г. М.                              Урбан І. І.                                        

                       Штогрин В. І.                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


